ticcator inueniens uenditur omnib; compaccie
 ut intelligenda pponitur, cetera demiq; tractans
 locatio mar greez teo posuit; Et sup calculum
 nom nouum id e xpi cnum unde legimus; Et
 uocatur ^{tabi} nomen nouum. quod os dñi nomina
 uit, alit sup baptisum cado mar arrium
 quod nemo in quid nouit nisi qui accepit; hy
 pochrite dñi licet habet sup fici & enur uide
 antur; Ipsius tamen air autem Intelle gen
 ace n q: unt pen & rere; habentes in quid
 formam p & a t. uir autem cu eius ab ne
 gantur; hinc idem iohannis, qui dicit. quo cog
 noui eu & mendax acc eius n serua a mendax
 e; & uer itas in ipso n est; & angelo & lesia e
 que est tyc tye scribe. h & dicit di filius. qui
 habet oculos ut flammæ ignis. & pedes eius simi
 lis cun calca; Scio opere tunc & caritatem
 & fidem. & ministrium & patientiam & no
 uissima opere tunc plure quam prior; hic
 plenius d & lcc ratur in uno & lesi - a e cor
 pore & bonorum pcc rae laude & mulceri cca
 tatem fidem. ministrium & patientiam
 & laudando approbat & augmento in sup
 & maloru in ceparatomb; & p b r a j u b i o p a r t e s i m u l

mltis acc
 redicere
 n e c q u
 fili doct
 clare m
 idem de
 m p a l u
 & for
 r r e p i
 t e i d o
 m q u e d
 t h a b e r e
 s i m i l i t a t e
 & p u g n a b o
 c d i o p a r r
 i n t e l l e g e n
 f a c i e n t i
 r e p u g n
 l e g e n d i c a
 t q u a d p r i d i
 & d i c t u d i c t u

uidisse aut uerba eum fecisse dicimus. illud
ad oculos hoc ad linguam sine dubio redige-
mus; quod hic congehi probetur conuenire
personis; Siquidem congehi nuncius esse cog-
noscitur; Cui ut putei speculaculo torrens
conuenit conuergentia & nunciare seruanda;
Sicut cetero opere nominata membrorum
significentur officia; Cum ergo opere nunc
locudet in ceteris prioribus; omnium genere
lit personam inducit. & quae in se proposita qui-
que sunt. & licet negligent. propter hoc subinfert
quod regebel fornicare permittat. & scorum
specie quibus potestates diuinitus sinendi uel
cohibendi tribuitur. Ad uocem proinde atten-
sit scelerem; ideo propositum constituens re-
um; non quid ipse fecerit. sed quod fieri uent
& permittendo atrens gressus peccati cept
fieri; propter hoc sequitur dicens; Dedit enim
pater ut penitentiam cogere & penitere no-
luit & fornicatione succ; Non dixit dedit uob
aut ubi. aut numquid qui fornicare con-
sentit. Fornicari ipse non est. sed qui
ab specie atrensit ad genus. idcirco

et hoc eximine sic scōr demonstrat cōuenos;
ut p̄ malorum exprobrationem membrorum
sem p̄ uell & mōnere sollicitus. licet quid eorū
cogit dē terra nesciente sinis arte. quid fecerit
le cognoscimus. sic p̄ castorib; gregis & inferi
ora ab eminentiorib; membra spiritaliter
discernamus uel siu. ^{is} singulac tempō
b; cooptemus. Fornicatio cū ^{generalis} zezabel & cor
porale & spiritalē cōdul aerum ^{signaunt.} & idolatry
cōm docebat p̄ didisti enim in quidōm qui
fornicatur cōbr te; ecce mitto illam
in lēctum & eos qui cum illa moe hēc asunt
in mōximam tribulationem nisi peniten
tiam cōgerent cōb opēb; suis. lēctus hic
datur in lēgi securitas delinquentium
quōm sibi p̄ in punit cōtem criminum in sepe
flagitiose promittunt: cum p̄ccenter ex
p̄ non fuerint p̄sentis irce uindictam &
penitentiam cōtenuerunt negligunt. donec eis
repentinus supueniat interitus. sic dolor
p̄ccatorum enū & n̄ effugiant, Adō cū in hoc
sēcūlō cōte cōlibilegimus. auersio p̄ccatorū
lorum in lēfici & eos. & prosperitas stul
x quando sub xp̄i nomine fornicationē

torum p d & illos: cetera et cetera locatio lucrum pro
 latio p osuit: quo cetera et cetera misericordiam desig
 nant. nisi penitentiam agerent ad opera
 b: suis: & filios eius in faciem morae: filius
 hic potestatem & operam mulieris figuram
 cognoscimus: Moralem cum non momento nec
 corporis sed animi meminetur cetera et cetera me
 morie et excessibus: nec penitentiae ullae corre
 ptionis temporalis disciplinae: sed cetera et cetera
 poenae debere corporali. sepe testatur
 cetera et cetera: Neque enim de illorum numero
 sunt: de quibus dicitur: flagellat cum omne
 filium quem recepit: sed de illis quibus dicitur:
 irascam non irascor tibi: & zelus meus rece
 sit a te: non quod propitiationem fuerint
 consecuti: sed qui indigni iudicantur
 temporali flagellari: & scientiam ecclesiae
 quae ego sum scrutator renum & cordis.
 Num quid prius quae dicitur pro dicitur cetera et cetera
 nos & occidat nesciunt ecclesiae dicitur ser
 vato sem esse renum & cordis: cum quomodo
 potest ecclesiae dicitur: quae & renum
 & non initium fidei sacce dicitur occultorum

neglecta dicitur: cetera et cetera qui dicitur in iudicio dicitur: debet esse cetera

esse scierit cognitorem, Non erit ego & pe
nencia rerum. sed cer. acc. fide. tenendum
ē. n̄ p̄ sp̄icci sed occul. ta. idola. ar. ar. & ad
ul. teros. mor. te. punire, hos enim aeterna
dici. damnatione. ple. a. tendar. Et dabo uni
cuiq. ur̄m s̄cundum opere. ur̄e. nonicem. to.
tum. prop̄te. te. in. cre. p̄ca. sed. totum. pro. toto.
cum. sin. gulis. prop̄rice. pollicetur. unus. quisq.
enim. ait. & postolus. onus. suum. por. acc. uit.
& conuer. sus. ad. p̄ca. tem. bonem. eiusdem.
engelidicit. Vobis. cū. dico. reliquis. quier.
tis. ty. & ty. rce. quod. quot. n̄. habent. doctrinā.
hanc. qui. n̄. scierent. a. laudinem. s̄c. tene.
Quem. eod. modum. dicunt. n̄. cogno. istis. pro.
eo. ponitur. a. si. dicere. & nulla. consensu. pro.
bectur. Nec. & dn̄. illos. se. n̄. cire. ^{forte} testa.
tur. quos. in. succ. n̄. r̄. & cepit. disciplinam. se.
quitur. Non. mit. acc. m. sup. uos. a. liud. pondus.
sed. quod. hab. & is. ten. & e. usq. dum. uenio.
hoc. est. legis. pondere. n̄. uob. in. ponem. de.
quib. & postulus. dicit. Sate. & nolite. te.
rum. iugo. seruitutis. con. a. enire. ideo. &
leues. s̄c. cin. ut. len. iugum. xp̄i. p̄. sp̄m.

^{efficitur}
 cecipationis sub quo nos p̄seuerare uolens dic̄
 sed quod habetis tenet̄ usq; dum ueniam! &
 qui uiderit & p̄seuerauerit usq; in finem in o-
 penib; meis. dabo ei potestatem sup̄ gentes
 & p̄ccet̄ eis in uirgē ferreā. sic ues figuli
 confringentur, Sic & ego cecepi cecipere
 meo: in xp̄o habet̄ & lesica, hanc potestatem
 tunc quoniam corpus in cepite; Siquis enim dig-
 ne corpori eius adheserit ueritate habere
 dicit quod filius hominis hereditario iure posse-
 dit in quos & iudicium ce postolum; Not̄ diom
 nec donec uir; Uir gē ferreā inflexibilis om-
 nino iusticiā regit miter des aruit contuma-
 ces; & dabo ei stellam ^{stella matutina} matutinam; & xpm in-
 tellegi & resurrectionem primam conuenit
 accipi; quic & ille cecipens errorum tene-
 bras repulit & resurrectione prosperante
 primam conuenit accipi quic & ille cecipens
 errorum tenebras repulit & resurre-
 ctione prosperante mundane nocar̄ te-
 nebras fugabuntur; Hęc enim stelle sicut
 nocar̄ finem; sic di ei p̄b̄re uidetur incium;
 angelo & lesice qui ē scordis scribe; hęc diē

qui habet septem spiritus & septem stellas. scio
opere tuum. & quia nomen habes quod uiues & mor-
tuus es; esto uigilans & stabilis & confirma reli-
qua que mortua erant. non enim inuenio ope-
re tuum repleat cor tuum; Memoro quem ad-
modum acceperis. & ad te custode & ge-
nitricem. nomen inquit habes qui uiues &
mortuus es. non dicitur mori nisi qui mor-
tuum commiserit. Non dicitur confirmare quae mo-
rtua erant; nisi ei qui uiuere adhuc cetera habet
in officio suo; in morte peccati non potest
permittere. non enim confirmare potest qui of-
ficium doctoris commiserit; Non inuenio ope-
re tuum repleat cor tuum; Non enim secus est cer-
bosum uiuere & uiuere. fructus autem debitor
non habet. si enim secus est christi dicitur & ip-
sum confitetur christum autem in opere non habet id est
eius precepta non fecerit. commendat & in
penitentiam precedentium delictorum. Sic ut pe-
nitentiam negas ueniam & sub tebo aduen-
tum meum ad te quod si fur ueniam & nescies
quae hora ueniam ad te. ipse enim ad ueniam fu-
ris negligenter hora peruenit & in pro uis uoca

tio: sequitur uerum habes quonominice in seer dis
 que non inquinat uerunt uestem suam. & in cum com
 bulce bunt in celis quice digni sunt, mee gnee locus
 paucorum int multos. inquinat os iugi uir autum
 nitore. in mee culce ar uestib; p m cenere. ad quoru
 cebitum di pro uocata dicens. qui uicerit sic uesti
 & ur celce ueste. Sciebant utiq; peccati scie esse
 in medio sur. inquinat orum multa audine. ipsi
 acmen in mee culce ar p m cenentes. in gemiscebant.
 iuxta ezechiel. & merebant obiniquitate ar
 quae fi ebant in medio eorum; sequitur. & n dele
 bo nomen eius de libro uitae & confitebor nomei.
 coram patre meo. & coram angelis eius; sic &
 in euangelio. confitebor inquit. & ego eum coram
 patre meo qui e in caelis. & gaude & quonominice
 uro scriptae sunt in caelis; & angel. o & lesice
 qui e filia del ficce scribe, hae die scie & uerus qui
 habet & ducet ad idem regiam potestatem. duc
 uem ergo ad siue ^{felicit} quice de eius serpe nce ar
 expr. siue quice ipse ad multa e de xpo p fac
 tur. cuius dispersione. atem quice clec ui
 legit proph & cerum. & p scil morum cor cenice
 peccauerunt ips & es te cum dicit: n & esse e.

implere omnia quae scriptae sunt in lege moysi
et prophetis. et psalms dicitur quae perit
et nemo claudit. et qui claudit ^{quod} nemo aperit
legis diuinae secretum solus christi potest accipere pccn
duntur fidelibus. clauduntur incredulis, illo autem
soluente nullus claudit. quo ligante nullus soluet
uit. Et cetera in conspectu quo acceptum ostium quod
nemo claudere potest. quod pusillae habes uires. hos
tium quod christus accepit. tunc reserari ecclesiae
cepit. quocumque suis discipulis sensum accepit
ut intellexerent scripturas. hoc nullus unquam
uit aut nisi praecluditur. quod illis praedicantibus; toto
mundo impenditur; unde et acceptus. hostium nobis
inquit magnum acceptum est in domino. et clauditur sacru
muli; quod autem dicit pusillae habes uires et re
seruasti uerbum meum et non negasti nomen
meum; Ceterum ostendit quod propter ecclesiam do
nec promittitur ecclesiae quae non suis uiribus; sed re
gis christi uirtutibus; fide et sequens; confidens per uires ui
res habere non in se. sed in domino redemptore ac gloria
tur; Et cetera de sinagoga scitane schis qui
sedicunt iudeos esse et sunt sedimenti uirtus;
Ecce ficc auris sum illos uenire contempder

quos & ad orare & scies quia dilixite quos & seruer
 at uerbum tollere centum ecce; hoc non uni & lesi
 ce & centum fidelitatis tunc promisit reli
 quum enim & precipue illud circa finem mundi pronun
 tiat; quando iudei in xpm credentes eius & lesice
 subiugentur. quae uerba iter dicit mihi. ceteri gentes
 subditis sunt; Necm & iudeis ceptis dicit: quae ceptis
 & par te contigit in ist. donec plenitudo genti
 um subintrare. & sic omnis ist. scilicet fuerit;
 Et scies quia dilixite; cum tibi uidelicet iudeos
 quid nobilitate quondam generis & tolle cen
 tur humiles infide subdidero. & tu cognosces &
 ipsi quae tibi dilectionem exhibent; mul
 ti enim & iudeis ad & lesicam ueniunt dicentes
 sic scriptum est: ecce tunc in unum paratem sa
 cerdotum inducere paenem; quos ser uerba
 uerbum tollere centum ecce. & ego te tue
 bor ab horum temptationis quae uenturum est
 uniuerso orbi terrarum temptare eos qui in
 habitant terram; Licet intestino exte^{ri}oq;
 conflictu indefinenter exerceatur & lesia
 & siue paratit singuli siue generaliter
 hic impugnentur ueris temptationibus

uniuersae, potest accipere hanc temptationis
& sic tempus contemnitur significare uenturi.
Aque omnem & lesicam quae consistat in se-
suis libertatibus xpi dñi pollicetur, ut tep-
tatio ruinae deceptio cognoscatur; uenia-
cito tene quod habes nequis celius accipiet
coronam tuam; hic electorum numerum quos
secundum propositum uocet apostolus me-
morat, stupende proorsu consideratione
cognoscimus, quos p̄sciuit & p̄distinauit con-
formes fidei imcuginis filii eius; Ostendens
huic numero nec addi quemquam posse nec
minui; Cum sic istum pro priam coronam
dicit accipere ut celius eam p̄cepturus
accedat; unde intelligitur nec celius por-
se succedere, si quod ille tenet & p̄seueran-
te fidei custodiat; Sic & sic iudeorum el-
tione frustrate quide stirpe abrich
gloriebantur in ipsorum loco gentes secluce
p̄probentur; Potens ē enim dñs inquit delu-
pidib; istis suscitasse filios abrich & uter-
tate promissio mœner & gemer & glori-
a quo cœr necles uocuerunt in genge

qui uicerit fecerit eum columnam in templo di:
 mei columnam in febris & munimini congruit
 & d'core; sic & mundi uictores in ecclesia eminent
 munere dignitate per totum officium ecclesie
 tis; & fortes in quid non exierit complur: exierit
 iunior filius idē gentium populus sed illius utuli
 scilicet amor te idē xpi cruore reconciliat
 tus: utq; redemptus: forte ualente nō & qui p
 pe que in aro duxit rē in cupiculum suum: & quan
 tis cumq; aut scis in ecclesia aut p'seutionum an
 & ibus quae in ecclesia nō demouetur; firmum enī
 fundamentum dicitur: hoc bene signaculum
 hoc: nouit dñs quisant eius: sic & hic scribam
 sup illum nomē di mei quod uide licet filii di p
 ced optionem dicimus; & nomē ciuitatis di mei:
 noue hierusalem quae dicitur descendit de caelo
 ad meo & nomē meum nouum: titulus nomi
 nis eminentiam dignitatis & peccis in sinu
 & uisionem: hierusalem enim int' p'ce & ce
 tur uisio pacis: noue sum propt' nouitate
 urce: in qua iubemur incedere: haec autē xpi
 nomē quod ē sup omne nomē: nō & tempo
 re filius di successit: ut ideo nouū dicitur pu
 tar: cum in eadem claritate patris ep
 mox serit coaeternus: de quo ceterū dicit

quæm habui ac putæe prius quæm mundus erræ,
Sed nouum pro humanitate in quæ & mori
uoluit & amor qui resurrexit, hinc & prophe
tæ nouæ in quid facio omniæ ^{+ quæ nunc opentur} & apostulus uide
ræ arrensierunt ^{esse} & factæ sunt omniæ nouæ;
hinc & dicimus xpi anno censire uocabulo.
Angelo & lesice locadæ ac scribe, hæc dicit
qui est cæmen testis fidelis & uerus. quod hic est
& cæmen ponitur cænim ad ueræ tendo ex esatimo.
cæmen quippe in pæte tū dicitur uerum. siue
fidelis: unde hoc loco ad illam diuinitæ quæ er
sentiam procul dubio redigendum est de quæ
loquens dicit moysi dicit: sic dicit filius isrl: qui est
misit me ad uos ipse enim uere est quia semper
idem est; uerum qui cæmunius xpi persona suscep
ta quoque humanitates fuerit pædicandæ con
sequenti dicit. qui est in cæm crecturæ dicit. in
tium quippe crecturæ dicit dñm xpm pro pæ
in cærnationis misterium conuenienter de
cæm legi & cuius personæ scriptum legitur,
dñs crectur me in cæm uicærum succerum. & a
postulus habentes fiduciam in in cæm
scõrū in sanguine xpi quæm in a cæm ut nou
nouam uiam & uiuentem pæ uel cæmen. id est
cærnem succerum & sacerdotem magni

uel & erit. ipse enim uice quippe ari & ipsi fidei :
 aut tot qui & icem consummator ipse A & W.
 ipse initium quod nemo pcedit ; Scio oper & aua
 quic neq; frigidus neq; feruens es. ut incem frigidus
 esset aut feruens. sed quic tepidus es. incipi
 am te & ore meo uomere. poterat hic quorum
 dcm nobilium s&culi psona cognosci quos ideo
 nec colidas dic esse. nec frigidus. sed potius te
 pidus. quic cum a oculis copice de uic & rumul
 te circum fluctat operib; aem p & a ar inue
 niuntur steriles. nec ad opera bonae ullomi
 serationum accendantur intuitu ideo & p ocupe
 res aem quic frigidus esse negantur & fer
 uide quic & diuicis abundant quib; tepide
 utendo turpiscunt. & ex indigenatibus n com
 municando iusta bonorum operum notantur
 accere feruorem. sed & icem illorum hic potest
 significare psona. ce pud quos incupiculo
 scyp turce arce aentur foris cu utrum fide
 les sunt ignorantur. & fiducia lit aere turce
 psup ti inueniuntur operib; uacui. ideo neq; fr
 gidus neq; fer uen ter illos esse dicit. id e neq;
 incredulos neq; fideles. qui a huius modi te
 piditate id e utiq; sui nauisicem faciunt. uo
 miam inquit te de ore meo. sed quic tempuse.
 x ipse finis cui nullus in regno succedit

penitentie non sibi blandiuntur sed nomine
diuitum ac potentum quorum aeger atque cecus in
crepatur & nudatur; sed audiunt consolentem
sibi utriq; diuicias scilicet & scientiae pollentes
utrisq; enim conuenit ut nec cibis uisceribus; euo
mcentur; nunc sibi curam emanant de quo dicit. ac
cipite sapientiam sic curam & scientiam sic
cor gentium electam; & si quid de scripturam
diuinarum fontibus tamquam sapientiae lumine
reducti curare poterint opere ipso proficiant
Siue illi de caritate substantiae uisceribus; pie
tatis igniti siue isti de scientia litterarum ce
spiritaliter informati; in formam scriptum e
enim redemptio anime uiri diuicie suae;
De illis uero ob infirmitate tuas secretis litteris
noti quos & episcopi sunt in statuere ad salutem que
e in xpo ihu dno nro; Bene cui curam conflatum dixi
propter precessuram persecutionis quem si eos conti
gerit pro xpo subire obrem de uote suscipe
re; & ad eum de magno tepiditate & cadio
uale conpunctione conuersi non solum sibi sed
& aliis esse poterunt fructuosi; ipsi qui sunt
aurum tribulationis igne purgatum pecny
t & decoratum; ut sit inquit diues & ues te
alba uestis non appareat in te feditas

nudate oculos tuos & collurio ungue oculos tuos.
 ut uideas iustitiam operibus; distituit ^{tu} tecum quoniam nu-
 das non tectus quos & sicem cor gunt cæci tectis; ille cæci
 uestimentis colubis induitur qui baptisimæ xpo
 uestitur & ecc fide polle & quæ p dilæctionem ope-
 retur. quicumq; enim in xpo baptisimæ & cæci estis xpm
 induistis; Cum cæci collurio oculos dicit unguen-
 dos. inclinandum cor ad diuinæ testimoniæ
 mon& pceptum enim dñi lucidum in luminæ
 oculos; Ego quos cæco redcor quo & cæci go flco
 gellat enim omnem filium quem recepit. redit
 ergo & cæge penitentiam ostendit esse lccadiciæ
 qui fuissent. lccadecibit imitendi uel oculi cor y gen-
 di. ecce ego sto ante ostium & pulso. si forte quis au-
 diet uocem meam & cæperit ^{er} mihi; Ostium; quip-
 pe cordis cædr & cipiendum xpm p fidem & obse-
 quium pceptorum; sequitur & introibo ad eum &
 cenabo cum eo & illem & cum in trono meo; hinc & dñs
 si quis dilegit me sermonem meum seruabit.
 & pccat meus diligit eum. & ad eum ueniamur in-
 quit & in censionem ad eum faciemus; uincen-
 dabo sederem & cum in trono meo. sic & ego uici &
 sedeo cum pccatrem meo in trono eius; confessorum
 pccat ripem potestatis dicit. cæq; iudici de-
 quæ iohannis dedit inquit eis potestatem

filios dī fieri. his qui credunt in nomine eius. :
qui non & sanguinibus; neq; & uoluntate carnis
neq; & uoluntate uiri; sed & dō necati sunt; Et
sedebitis mecum sup̄ xii sedes iudicantes xii
trib; isrl; qui habeb; & cures & iudicet quid sp̄
dicat & lesus. hic curis cordis eadē mēda to
rum oboedientiam conuenit, Ostendit cū
quod illa quae singillatim denominantur am
monebat & lesicem nunc generat & lesus
colligit p̄dicanda descriptis quae & lesiae
operibus quae esset & quae futurae p̄dicatio
oportet. & capitula xpi nec tunc & tunc
eodem cōdit dicitur; postea in quid uidi.
post ipsam utiq; uisionem. seculum me
morat uidi se. non gestorum ē diuersum
tempus. sed uisionum. ac si quis unam rem
diuersis modis enarrat; Haec rationes haec
bebunt diuersum tempus. n̄ illud quod unotē
pore gestum ē; Sic totum tempus & lesiae
diuersis figuris reperit enarrandum; Ec
ce inquit ostium ceptum in caelo; ostium ap
tum xpm̄ dicit natum & passum. ac suscita
tum. qui ē icc nunc ipso dicente. ego sum. os
tium. caelum. & lesicem dicit eo quod sit ha
bitaculum dī. ubi caelestia geruntur hoc.

é quod sic in celo uoluntate tem di. ita fieri.
 postulamus in terra; celi quændo celi celum & tris
 celestium dió. propterea terram quæce celo consti
 tit; siue cum infidelibus & cum fidelium p̄dicati
 onibus; celiq; rursus; siue cum cæro spiritui subdit.
 siue cum trine celestibus; & conciliatae iungun
 tur; ecce uox ^{et} illæ p̄mice quæce audiui ut tuba
 loquentem mecum; cecende huc inquit & ostē
 dam tibi quæce fieri oportet post hæc ostēdit.
 Uox p̄dicatio ideo quæce si tubæ & cælatæ uocem
 tuam; cecensus é cum ^{ut meretur} dis p̄cto mundo uenire
 ad celestium quisq; conpellitur & conuelle
 celi plorationis ascenditur celi huius celi cé
 dignitatis; hinc legimus; uenite cecendat
 mus in montem dñi & in domum dñi iacob & do
 cebit nos uices suas; Sed ^{etiam} fideles in celum
 inuitantur cecendere quændo ñ quæce sup
 titem; Sed cæceleratæ appere iubentur &
 scire; Nam & quændo ruder in cælesti
 xpm p̄cessum resurrexisset & cecendisset doce
 tur celi p̄tem & sup his quisq; spiritus celi eru
 ditus & doctus eundem s̄cundum formam
 di contem placatur in p̄catis; ius celi cecende
 re dicitur creditæ misteriorum s̄cæce ui
 surus; hinc dñs nolime tangere ñ dum eni